２０２２年３月４日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ハリマビステム

代表者名  代表取締役社長  鴻  義 久

  （コード：９７８０、ジャスダック）

問合せ先  経理部長     池 内 宏

  （TEL. ０４５－２２４－３５５０）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

２０２２年３月４日付けで、当社の「その他の関係会社」であった有限会社おおとりが、以下のとおり、「そ

の他の関係会社」に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１． 異動に至った経緯

本日（２０２２年３月４日）の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）において、当社の「その

他の関係会社」である有限会社おおとりより、保有する当社株式のうち 50,000株を売却した旨の連絡を受け

ました。これにより、当社の「その他の関係会社」に該当しないこととなりましたのでお知らせいたします。

２．有限会社おおとりの概要

（１） 名 称 有限会社おおとり

（２） 所 在 地 横浜市中区豆口台１３５番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鴻 暁子

（４） 事 業 内 容 保険代理業

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 １９７５年８月２５日

（７） 純 資 産 52,051千円

（８） 総 資 産 351,852千円

（９） 出資者及び出資割合 鴻 宗義 60.0%  鴻 知佳子 30.0%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当社の筆頭大株主として、2022年 3月 4日時点における

同社の当社普通株式の持株比率は 16.1%であります。

人 的 関 係 該当事項はありません。

  取 引 関 係

当社が厚生施設を賃借しております。契約条件について

は、不動産鑑定評価額に基づいて決定しております。

なお、当社は有限会社おおとりを損害保険代理店とする

損害保険料の支払がありますが、その取引条件は一般の

取引と同様であり、金額的な重要性もありません。

３．異動前後における有限会社おおとりの所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2021年 9月 30日

現在）

その他の関係会社および

主要株主である筆頭株主

2,047個

（21.7％）
－

2,047個

（21.7％）

異動後 主要株主である筆頭株主
1,547個

（17.5％）
－

1,547個

（17.5％）

（注）１．異動前の議決権所有割合は、2021年 9月 30日時点の総議決権の数 9,439個を基準として算出しております。

２．異動後の議決権所有割合は、上記の議決権の数 9,439 個に 2021 年 10 月 29 日付けでハリマビステム社員持株会

に割り当てた譲渡制限付き株式数 8,550株に相当する議決権の数 85個を加算し、本日（2022 年３月４日）の自

己株式立会外買付取引（ToSTNeT－3）により取得した自己株式66,100株相当の議決権の数661個を控除した8,863

個に基づき算出しております。

３．議決権所有割合は、小数点第二位を四捨五入しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

当異動による当社連結業績への影響はありません。

以 上